presupuesto de funcionamiento e inversión asignado para la vigencia 2025, en el Plan Anual de 
Adquisiciones de la RMBC, y el plan de trabajo de la ARL según la norma en el Decreto 052 de 
2017 del Ministerio de trabajo, articulo 1, parágrafo 2. 

Elementos ergonómicos y emergencias DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL DE 
PESOS M/CTE ($18.810.000) 

Intervención de riesgo psicosocial SESENTA MILLONES CINCUENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE ($ 
60.000.000.oo) 

13. SEGUIMIENTO 

La Subdirección de Gestión Corporativa, a través del proceso de Gestión del Talento Humano 
deberá realizar la medición de los indicadores de eficacia del plan de SST y los demás indicadores